e (ii) aprovar a consolidação do Estatuto Social da 
Companhia. 5. Deliberações. Instalada a Assembleia, após a discussão das matérias da ordem do dia, a 
acionista deliberou, sem quaisquer ressalvas ou restrições: 5.1. Aprovar o aumento de capital social na 
Companhia em R$ 42.170.000,00 (quarenta e dois milhões, cento e setenta mil reais), mediante a emissão 
de 42.170.000 (quarenta e dois milhões, cento e setenta mil) novas ações, ao preço de emissão no valor de 
R$ 1,00 (um real) por ação, fixado de acordo com o disposto no inciso II do §1º, do Artigo 170, da LSA, de 
forma que o capital social da Companhia passa dos atuais R$ 59.699.199,00 (cinquenta e nove milhões, 
seiscentos e noventa e nove mil, cento e noventa e nove reais) para R$ 101.869.199,00 (cento e um mil, 
oitocentos e sessenta e nove mil, cento e noventa e nove reais). 5.2. O aumento de capital ora aprovado é 
totalmente subscrito e integralizado nesta data pela acionista EDP RENOVÁVEIS BRASIL S.A., sociedade